,fMSCzuZIONE DELLE IMBREVIAIURE DEL I34I
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Trascrizione in8.2974

lcarta 50rl

Gastaldia Medune.
Sancte ^ sedis Aquílegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-

lectis nobis universis habitatoribus, subditis et massariis gastaldie no-
stre Medune salutem et omne bonum. Significamus vobis quod gastal-
diam nostra Medune cum garicto, iurisdictionibus, fictibus, redditibus,
ripaticis, proventibus, honoribus ac iuribus omnibus debitís er consue-
tis ad dictam gastaldiam spectantibus, discrero viro Petro de Davanciis
de Florentia domicello nostro dilecto 1, de cuius fidelítate er industria
specialem in Domino fiduciam obtinemus, a proximo festo sancti
Georgii usque ad unum annum integrum et conpletum duximus con-
cedendam, pretio et foro nonaginta marcharum denariorum novorum
Aquilegensis monete, quas ab ipso ex nunc recepísse et habuisse pre-
sentibus confitemur. Quare vobis universis er singulis precipimus et
mandamus quatenus eidem Petro de omnibus supradictis respondere
ac parere durante dicto anno curetis fideliter tamquam nobis. Alioquin
penas seu mulctas quas rite tulerit in rebelles, ratas habebimus atque
gtatas et faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfactionem con-
dignam inviolabiliter observari. Díctus namque Perrus nobis iuravit ad
sancta Dei evangelia quod personas dicte gastaldie et quascumque
alias ducet rationabiliter per laudgm et sententiam ipsasque aliter non
gravabit; appellationes ad nos et b curiam nostram interponendas co-
ram eo admittet, illas videlicet que fuerint admittende de iure; pustotas
nostras et Aquilegensis ecclesie in eadem gastaldia síras assentabit bo-
na fide, utilitatem et comodum nostrum ac ipsius ecclesie procurabit et
augmentabit iuxta posse et' dicte gastaldie officium ín omnibus et

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinfonata.
to. ' Segue ipsíus depennato.

b Srguu sedem depenna-

1 Pietro de Avanzi o Davanzi, fi-
glio di Bentivegna del sestiere d'Oltrar-
no, rappresenta validamente 1o stuolo di
Toscani che giunsero nel Friuli pattíar-
cale per alfari e fu uno dei più vicini al

patúarca Bertrando neila sua corte in-
sieme con AzzoTíno Viviani, cfr. il profi-
lo tracciatone da Dncnessr, Rapporti,
1,92-93. Cfr. anche Bettrstslra,
Toscani.
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[per omnial d fid"lit"t exercebit. In quorum testimonium presentes fie-

ri iussimus lnostri] " sigilli ímpressíone munitas. Datum in castro no-

stro Utini, idie xvrl r mensis aprilis, I anno dominice nativitatis

MCCC[xLI, indictione vIIu] h.

d Srgrc lacuna di fine rigo per macchia d'incbiostro douuta ad infiltrazione
d'umidità iell'angolo inferiore destro della carta. Per analogia con altri atti simili si

intepra con per omnia. ' Probabile intergazione della lacuna di fine rigo anzidetta.
r P-bobilr- integrazione. e Segue indictione depennato. h Lacuna di fine rigo,

che si integra in questo modo.

7 1..

1341 aprie 16, Udine.

Lettera di notifica del patriarca ai sudditi del capitaniato di Udine
della concessione del capitaniato al domicello patriarcale Bertrando "de

Morterio" per un periodo a beneplacito del patriarca. Clausole di conces-

sione di gastaldia.

Trascrizíone in8.2975

lcarta 50u)

Gastaldia Utini.
Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patrrarcha Bertrandus di-

lectis nobis universis fidelibus, habitatoribus, massariis ac subditis no-

stris capitaneatus Utini salutem et omne bonum. Significamus vobis
quod garictum capitaneatus nostri Utini cum iurisdictionibus et iuri-
bus ad ipsum garictum spectantibus dilecto domicello nostro discreto
viro Bertrando de Morterio, de cuius fidelitate et industria specialem
in Domino fiduciam obtinemus, a proximo festo b usque ad nostre be-

neplacitum voluntatís tenore presentium duximus commitendum'

u La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b a proximo festo ag'

giunto nell' interlinea con s e gno d' ins erzione sot tostante.
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Quare vobis universis et singulis precipimus et mandamus. quatenus d

eidem Bertrando seu' eius vicario in hiis que ad ipsius capitaneatus
spectant officíum f, drrrant. huiusmodi nostio beneplacito, pareatis fi-
deliter tamquam nobis; alioquin penas seu mulctas quas ritè tderit in
rebe[lle]s, ratas habebimus atque gîatas et faciemus eas, auctore Do-
mino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dic-
tus namque Bertrandus nobis iuravit ad sancta Dei evangelia quod
personas dicti capitaneatus et quascumque alias ducet rationabiliter
per laudum et sententiam ipsasque aliter non gravabit; appellatíones
ad nos et s curiam nostram interponendas coram eo admittet, illas vi-
delicet que fuerint admittende de iyre; pustoras nostras et Aquilegensis
ecclesie in dicto capitanearu siras h assentabit bona fide, [utilit]atemi
ac comodum nostrum et ipsíus ecclesie procurabit er [augmen]tabit I

iuxta posse et ipsius capitaneatus officium [in omnibus et]'per omnia
fideliter exercebit. Datum ur supra.

' Segue quatenus in híis que ad dicte gastaldie spectant officium durante
huiusmodi nostro,beneplacito fideliter pareatis fideliter tamquam nobis, alioquin
penas quas rite tullerit in reb[elles] depennato. d quarenus tachigrafico nell'inter-
linea con segno d'inserzione sottostante. ' Segue il resto del rigo bianco (nm 12).t Segue parefatis] depennato. e Segue sedem depennato. h Sitas da positas con
p9- es?unlo. ' Integrazione [utilit]atem della lacuna d'inizio rigo douuta a mnc-
chia d'inchiostro per infiltrazione nell'angolo inferiore sinistro deila carta. I Locu-
na douuta alla rnacchia d'inchiosto d'inizio rigo anzidetta e integrata con
[augmen]tabit. ^ lntegrazíone della lacuna con in omnibus et.

72.

7347 apnle 16, Udine.

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia dì
Ciuidale della concessione del gamito della gastaldia a Giouanni Rebesi-
no di Ciuidale per un periodo a beneplacito del patriarca. Clausole di
con cession e di ga sta ldia.

Trascrizione in B. 297 6.

lcarta 51rl

GUBERTINO DA NOVATE
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Gastaldia Civitatis.
Sancte' sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-

lectis nobis universis fidelíbus, subditis et massariis nostris gastaldie

Civitatis Austria salutem et omne bonum. Significamus vobis quod ga-

rictum gastaldie nostre Civitatis Austria b .rrrn iurisdictionibus et iuri-
bus ad ipsum garictum spectantibus dilecto nobis discreto viro Iohanni
Rebesini de nóstra Civitàte predicta', de cuius fidelitate et d industria
specialem in Domino fiduciam obtinemus, a proximo festo sancti
Georgii usque ad nostre beneplacitum voluntatis tenore presentium
duximus' committendum. Quare vobis universis et singulis precipimus
et mandamus quatenus eidem Iohanni seu eius vicario in hiis que ad
ipsius gastaldie spectant officium, durante huiusmodi nostro benepla-
cito i, pareatis fideliter tamquam nobis; alioquin penas quas rite tullerit
in rebelles ratas habebimus atque gtatas et faciemus eas, auctore Domi-
no usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dictus
namque Iohannes nobis iuravit ad sancta Dei evangelia quod personas
dicte gastaldie et quascumque alias ducet rationabiliter per laudum et
sententiam ipsasque aliter non gravabit; appellationes ad nos et curiam
nostram interponendas coram eo admittet, illas videlicet que fuerint
admittende de iure; pustotas nostras et Aquilegensís ecclesie sitas in ea-

dem gastaldia assentabit bona fide, utílitatem et comodum nostrum et

ipsíus ecclesie e procurabit et augmentabit iuxta posse et h di.t" gastù-
die officium in omníbus et per omnia fideliter exercebit.

Datum ut supra.

TRASCzuZIONE DELLE IMBREViATURE DEL 134I

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Austria nell'interlinea
con segno d'inserzione sottostanÍe. ' predicta nell'interlinea con segno d'inserzio-
ne sottostante su Austria depennato. d Segue discretioni depennato. ' Segue

concedlendumT depennato. I Segue fideliter depennato. s Ecclesie nell'interli-
nea con segno d'inserzione sottostante su gastaldie depennato. n Segue ipsum de-
pennato.

C. 51u bianca.
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73.

1341 aprl,e 16, Udine